
 Palangos pradinės mokyklos  
 2023 metų veiklos plano 

                                 1 priedas  
 

PALANGOS PRADINĖS MOKYKLOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 

 VEIKLOS PLANAS 2023 M. 

 

Tikslas: kurti kiekvieno mokinio įtraukčiai palankią ir gerą savijautą užtikrinančią 

mokyklos aplinką, organizuoti ir koordinuoti švietimo pagalbos teikimą.  

Uždaviniai:  

1. Užtikrinti įstatyminiais aktais pagrįstą mokyklos Vaiko gerovės komisijos veiklą.  
2. Teikti kvalifikuotą pedagoginę, socialinę, psichologinę, specialiąją pedagoginę, 

pagalbą mokiniui, mokytojui, tėvams.  
3. Sudaryti specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams palankias ugdymo(si) 

sąlygas ir galimybes. 
4. Organizuoti ir koordinuoti mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos 

teikimą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko individualius poreikius bei galimybes.  
5. Organizuoti įvairius prevencinius renginius, susitikimus, diskusijas, paskaitas, 

bendruomenei aktualiomis temomis.  
6. Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų 

įpročių, nelankymo ar nenoro lankyti mokyklą ir kitus teisėtvarkos pažeidimų atvejus.  
7. Dalyvauti įvairiuose prevenciniuose projektuose, konkursuose, akcijose.  
8. Konsultuoti mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, 

elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 
9. Vykdyti krizių valdymą mokykloje. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Periodiškumas Atsakingas 

                I. Organizacinė veikla 

1. VGK veiklos plano 2023 m. parengimas ir 

aptarimas. 

Sausio mėn. L. Diovkšienė 

VGK nariai 

2. VGK posėdžių organizavimas. Sausio mėn. 

Vasario mėn. 

Kovo mėn. 

Gegužės mėn. 

Birželio mėn. 

Rugsėjo mėn. 

Gruodžio mėn. 

Pagal poreikį 

L. Diovkšienė 

3. VGK pasitarimų teisės pažeidimų, mokyklos 

nelankymo, netinkamo elgesio ir kitais 

probleminiais klausimais organizavimas ir 

vykdymas. 

Pagal poreikį VGK komisijos 

nariai 

4. Bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais:  

- Vaikų teisių apsaugos tarnyba; 

Nuolat N. Sabaliauskienė 

J. Viržintienė 

L. Diovkšienė 



- Švietimo pagalbos tarnyba; 

- Palangos miesto policija; 

- Palangos miesto savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras ir kt. 

M. Kalinina 

5. Mokinių švietimas ir konsultavimas. Mokslo metų 

eigoje 

J. Viržintienė 

M. Kalinina 

L. Diovkšienė 

6. Tyrimų mokyklai aktualiais klausimais 

vykdymas: 

- pirmokų adaptacijos tyrimas; 

- naujokų adaptacijos tyrimas; 
- patyčių mokykloje masto  įvertinimas; 
- kiti tyrimai pagal poreikį. 

Mokslo metų 

eigoje 

 

 

M. Kalinina 

J. Viržintienė 

 

7. Mokyklos vaiko gerovės komisijos veiklos 

ataskaitos parengimas. 

Sausio mėn. L. Diovkšienė 

II. Švietimo pagalba (įtraukusis ugdymas)  

8. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ir kalbos ir komunikacijos 

sutrikimus turinčių mokinių sąrašo 

sudarymas, patvirtinimas bei suderinimas su 

Palangos ŠPT. 

 Rugsėjo mėn. L. Diovkšienė 

 

9. Mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių 

pirminis/pakartotinis įvertinimas. 

Pagal poreikį L. Diovkšienė 

Klasių mokytojos 

J. Viržintienė 

M. Kalinina 

10. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, dokumentų tvarkymas. 

Nuolat L. Diovkšienė 

 

11.  Logopedo pagalbos teikimas mokiniams, 

turintiems kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, šių 

mokinių apskaita ir kalbos ugdymo 

pasiekimų analizė. 

Nuolat L. Diovkšienė 

 

12. Specialiojo pedagogo pagalbos teikimas SUP 

mokiniams. 

Nuolat L. Diovkšienė 

 

13. Mokytojų konsultavimas dėl pritaikytų, 

individualizuotų programų rengimo. 

Rugsėjį ir pagal 

poreikį 

L. Diovkšienė 

Klasių mokytojos 

14.  Individualaus pagalbos plano (IPP) mokiniui 

sudarymas. 

Rugsėjo mėn. 

Pagal poreikį 

 

J. Viržintienė 

L. Diovkšienė 

M. Kalinina 

15. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pasiekimų vertinimas ir tolimesnio 

mokinių ugdymo programų aptarimas. 

Sausio, gegužės 

mėn. 

L. Diovkšienė 

Klasių mokytojai 

16. Mokytojų konsultavimas dėl darbo 

diferencijavimo, individualizavimo 

specialiųjų poreikių turintiems mokiniams 

Pagal poreikį J. Viržintienė 

L. Diovkšienė 

M. Kalinina 



bei socialinės rizikos grupės, elgesio 

problemų turinčiais mokiniais. 

17. Švietimo pagalbos teikimas (kai mokinys 

nedaro asmeninės pažangos, dėl ligos 

praleidžia dalį pamokų, kai mokinys grįžo iš 

užsienio ir turi mokymosi sunkumų ir pan.). 

Pagal poreikį J. Viržintienė 

L. Diovkšienė 

M. Kalinina 

Klasės mokytojos 

18. Projektinė veikla „Paukščiai skelbia pavasarį“ 

. 

 

Kovo mėn.  L. Diovkšienė 

PMDG auklėtoja 

A. Dzimidienė 

19. Mokyklos dalyvavimas  Erasmus+  projekte 

„Happy school“. 

Vasario, kovo 

mėn. 

M. Kalinina 

N. Sabaliauskienė 

20.   Integruota lietuvių k. ir dailės veikla „Kada 

avis, o kada avys?“  

Kovo mėn. L. Diovkšienė 

L. Krapikienė 

III. Mokyklos mokytojų ir tėvų švietimas bei bendradarbiavimas 

21. Tėvų kvietimas į VGK posėdžius, 

bendradarbiavimas su SUP mokinių tėvais, 

įtraukiant juos į mokinių ugdymo problemų 

sprendimą.  

Pagal poreikį VGK komisijos 

nariai 

22. Mokytojų ir tėvų konsultavimas, metodinės 

pagalbos teikimas dėl specialiojo ugdymo 

metodų, būdų, mokymo priemonių 

naudojimo. 

Mokslo metų 

eigoje 

L. Diovkšienė 

J. Viržintienė 

 

23. Mokytojų ir tėvų konsultavimas, metodinės 

pagalbos teikimas dėl  logopedo pagalbos 

teikimo mokiniams, turintiems kalbos ir 

kalbėjimo sutrikimų. 

Individualūs 

pokalbiai I-jo 

pusmečio ir 

mokslo metų 

pabaigoje 

L. Diovkšienė 

 

24. Teikiamos pagalbos veiksmingumo, 

vykdymo rezultatų, pokyčių įvertinimas. 

Individualaus pagalbos plano (IPP) mokiniui 

aptarimas. 

Metų pabaigoje 

Pagal poreikį 

L. Diovkšienė 

Klasių mokytojai 

25. Individualių konsultacijų tėvams 

(globėjams/rūpintojams) dėl mokinių 

elgesio problemų teikimas. 

Mokslo metų 

eigoje 

J. Viržintienė 

M. Kalinina 

L. Diovkšienė 

26. Pranešimas mokytojams įtraukiojo ugdymo 

organizavimo temomis. Mokytojų švietimas 

ir konsultavimas įtraukiojo ugdymo 

klausimais, metodinės medžiagos rinkinių 

rengimas pagal atskiras specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių grupes (raidos, 

elgesio, emocijų ir intelekto sutrikimų). 

Mokslo metų 

eigoje 

VGK komisijos 

nariai 

IV. Prevencinė veikla 

27. Prevencinių programų/projektų vykdymo 

koordinavimas: 

- „Antras žingsnis“ 

-„Obuolio draugai“. 

Mokslo metų 

eigoje 

Klasių mokytojai 

N. Sabaliauskienė 



28. Terapiniai užsiėmimai – mokinių teigiamos 

emocinės gerovės mokykloje kūrimas. 

Kovo-gegužės, 

rugsėjo-spalio 

M. Kalinina 

J. Viržintienė 

L. Diovkšienė 

29. Prevencinė bendravimo įgūdžių lavinimo 

paskaita „Būk geras draugas“ 1 „Lašelių“ 

klasės mokiniams. 

Vasario mėn. J. Viržintienė 

 

30. Tarptautinės tolerancijos dienos 

organizavimas.  

Lapkričio mėn. N. Sabaliauskienė 

J. Viržintienė 

M. Kalinina 

L. Diovkšienė 

31. Švietėjiškos informacinės medžiagos 

mokiniams, pedagogams, tėvams rengimas, 

atnaujinimas, pateikimas ir viešinimas. 

Mokslo metų 

eigoje 

J. Viržintienė 

M. Kalinina 

L. Diovkšienė 

32. Prevencinės Klaipėdos miesto PK, Palangos 

miesto PK bendruomenės pareigūnų 

prevencinio pobūdžio paskaitos. 

Mokslo metų 

eigoje 

J. Viržintienė 

M. Kalinina 

33. Aktyvių veiklų organizavimas (aktyvi 

pertrauka, interaktyvūs žaidimai ir kt.). 

Mokslo metų 

eigoje 

K. Kraftaitė 

34. Prevencinis mėnuo  „Be patyčių“. 

„Taiki mokykla“ 

Kovo mėn. VGK komisijos 

nariai 

35. Prevencinė programa „Gegužės mėnuo be 

smurto prieš vaikus“. 

Gegužės mėn. J. Viržintienė 

M. Kalinina 

L. Diovkšienė 

36. Klasių valandėlių aktualiomis temomis 

organizavimas. 

Mokslo metų 

eigoje 

K. Kraftaitė 

37. Pagalba mokiniams susiduriantiems su 

nuotolinio mokymosi sunkumais. 

Mokslo metų 

eigoje 

J. Viržintienė 

M. Kalinina 

L. Diovkšienė 

38. Informacinės medžiagos – pranešimų, 

atmintinių prevenciniais (sveikos 

gyvensenos, patyčių, žalingų įpročių 

prevencijos ir kt.) klausimais rengimas ir 

sklaida mokyklos internetinėje svetainėje, 

Tamo dienyne, stenduose. 

Mokslo metų 

eigoje 

VGK komisijos 

nariai 

V. Krizių valdymas 
39. Įvertinti krizės aplinkybes, parengti krizės 

valdymo planą.  
Esant krizinei 
situacijai  

Krizių valdymo 
komanda  

40. Parengti informaciją ir informuoti apie krizę 
mokyklos bendruomenę/žiniasklaidą, 
mokyklos savininko teises ir pareigas 
įgyvendinančią instituciją, teritorinę policijos 
įstaigą, vaiko teisių apsaugos tarnybą.  

Esant krizinei 
situacijai  
 

Krizių valdymo 
komanda  
 

SUDERINTA 
Vaiko gerovės komisijos posėdžio 2023-01-02 
protokolo Nr. (8.17.)-U4-1 nutarimu Nr. 1 
 

__________________ 


